
Verkeersmaatregelenin verband met

Jouster Merke-activiteiten te Joure

Burgemeester en wethouders van Skarsterlân;

overwegende;

• dat tijdens de jaarmarkt (Jouster Merke; vierde donderdag in september) in Joure de verkeersinten-

siteit erg groot is;

• dat het derhalve, gelet op de verkeersveiligheid en de waarborging van doorstroming verkeer,

wenselijk is tijdens de diverse activiteiten rondom genoemde jaarmarkt verkeersmaatregelen te

treffen op een aantal wegen;

• dat de betreffende wegen binnen de bebouwde kom van Joure liggen en in beheer en onderhoud

zijn bij de gemeente;

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden;

• gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

besluiten:

a in verband met het op- en afbouwen en het geplaatst zijn van kermisattracties voor het tijdvak van

de dinsdag vóór Jouster Merke-donderdag tot en met de daarop volgende dinsdag, door plaatsing

van schragen inclusief borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters

en geleiders van rij- of trekdieren of vee, met uitzondering van de hulpdiensten:

1 Sinnebuorren (parkeerterrein) en

2 Sinnebuorren, parkeervakken blauwe zone (noord-oostzijde);

a op Jouster Merke-donderdag vanaf 05.00 uur tot 20.30 uur, door plaatsing van schragen inclusief

borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of

trekdieren of vee:

1 Torenstraat, het gedeelte tussen Kolkstraat en Midstraat;

2 Midstraat;

3 Douwe Egberts Plein;

4 De Merk;

5 Drolshagenplein;

6 Roggemolenstraat;

7 Houtmolenstraat;

8 Driessenstraat;

9 Kolkstraat en

10 Harddraversweg, het gedeelte tussen Kerkstraat en Douwe Egberts Plein;

b op Jouster Merke-donderdag vanaf 05.00 uur tot uiterlijk 24.00 uur, door plaatsing van schragen

inclusief borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders

van rij- of trekdieren of vee:

1 Appelwyk en

2 Zijl tot uiterlijk 24.00 uur;

c op Jouster Merke-donderdag vanaf 08.00 uur tot 18.00 uur, door plaatsing van schragen inclusief

borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of

trekdieren of vee:

• Museumstraat;

24 september 2013Staatscourant 2013 nr. 268801

Nr. 26880

STAATSCOURANT 24 september

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



a op Jouster Merke-donderdag vanaf 05.00 uur tot 20.30 uur, door plaatsing van borden overeenkom-

stig model E1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, parkeren te

verbieden aan beide zijden van:

1 Kerkstraat;

2 Brugstraat;

3 Prof. Titus Brandsmaweg;

4 Jonkersbosje en

5 Harddraversweg;

in verband met op- en afbouw stands en aan- en afvoer materieel ten behoeve van de Agrarische

Schouw op Jouster Merke-donderdag, door plaatsing van schragen inclusief borden overeen-

komstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, in

beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren

of vee, met uitzondering van de hulpdiensten en bestemmingsverkeer ten behoeve van de

schouw:

• Herema State, vanaf de woensdag 07.00 uur tot en met donderdag uiterlijk 23.00 uur;

aqbin verband met het schoonmaken van het wegdek (ten gevolge van de paardenmarkt ter

plaatse) op de vrijdag na Jouster Merke-donderdag, door plaatsing van schragen inclusief

borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee, met uitzondering van de hulpdiensten tussen 07.00 en 10.00 uur:

• Appelwyk (voor zover gelegen tussen aansluiting Douwe Egberts Plein en Kolkstraat).

Joure, 12 september 2012.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

locosecretaris, burgemeester,

G.N.M. de Wolff. mevr. M. Looman-Struijs.

Vereisten bezwaarschrift Binnen 6 weken na bekendmaking van dit besluit kunt u hiertegen een be-

zwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan welke het besluit heeft genomen. Een bezwaarschrift moet

worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het bezwaar is gericht en

d. de gronden van het bezwaar.

Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden (sector bestuursrecht), Postbus 1702, 8901 CA te

Leeuwarden verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de

betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening

Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via http://lo-

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Desgewenst kunt u nadere inlichtingen inwinnen op het gemeentehuis te Joure, juridische zaken, telefoon

14 05 14.

24 september 2013Staatscourant 2013 nr. 268802


